

BILAN ACTIF

ACTIF	31/12/2017		31/12/2016	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMO.EN NON VALEURS (A)				
. Frais préliminaires				
. Charges à répartir sur plus.exercic				
. Primes de rembours.des obligations				
IMMO.INCORPORELLES (B)	150 289,00	50 736,08	99 552,92	114 581,82
. Immo.en recherche et développ.				
. Brevets,marques,droits et val.simil.	150 289,00	50 736,08	99 552,92	114 581,82
. Fonds commercial				
. Autres immo.incorporelles				
IMMO.CORPORELLES (C)	146 570 304,18	110 601 711,02	35 968 593,16	43 046 545,71
. Terrains	9 445 071,00		9 445 071,00	9 445 071,00
. Constructions	20 602 009,66	12 081 334,13	8 520 675,53	9 414 474,12
. Instal.tech.,matériel et outillages	112 290 223,12	95 098 404,96	17 191 818,16	19 585 655,12
. Matériel de transport	1 389 756,90	1 168 092,09	221 664,81	310 176,23
. Mobilier,mat.bureau et aménag.	2 843 243,50	2 253 879,84	589 363,66	566 067,32
. Autres immo.corporelles				
. Immo.corporelles en cours				3 725 101,92
IMMO.FINANCIERS (D)	235 813,94		235 813,94	235 813,94
. Prêts immobilisés				
. Autres créances financières	235 813,94		235 813,94	235 813,94
. Titres de participation				
. Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONV.-ACTIF (E)				
. Diminution créances immobilisées				
. Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	146 956 407,12	110 652 447,10	36 303 960,02	43 396 941,47
STOCKS (F)	18 434 317,59	4 015 213,83	14 419 103,76	11 975 681,54
. Marchandises	4 423 331,40		4 423 331,40	1 598 185,50
. Matières et fournit.consomposables	8 187 380,36	1 214 758,89	6 972 621,47	5 742 590,52
. Produits en cours				
. Produits intermé.d et prod.résiduels				
. Produits finis	5 823 605,83	2 800 454,94	3 023 150,89	4 634 905,52
CREANCES (G)	134 817 864,85	15 568 685,41	119 249 179,44	122 210 848,90
. Fournis.débit.,avances et acomptes	896 666,00		896 666,00	1 316 932,30
. Clients et comptes rattachés	127 287 331,24	15 568 685,41	111 718 645,83	116 181 139,83
. Personnel	182 160,47		182 160,47	107 415,96
. Etat	3 946 311,68		3 946 311,68	4 605 360,81
. Comptes d'associés				
. Autres débiteurs	1 664 400,00		1 664 400,00	
. Comptes de régularisation-actif	840 995,46		840 995,46	
TITRES ET VAL. DE PLACEM. (H)	177 609 248,51		177 609 248,51	122 813 426,95
ECARTS DE CONV.-ACTIF (I)	60 465,47		60 465,47	175 479,94
(éléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	330 921 896,42	19 583 899,24	311 337 997,18	257 175 437,33
TRESORERIE - ACTIF	24 810 105,60		24 810 105,60	15 070 372,62
. Chèques et valeurs à encaisser	4 608 128,43		4 608 128,43	2 885 910,65
. Banques,T.G. ET C.C.P.	19 364 324,83		19 364 324,83	10 939 502,56
. Caisses, Régies d'avances et accredit.	837 652,34		837 652,34	1 244 959,41
TOTAL III	24 810 105,60		24 810 105,60	15 070 372,62
TOTAL GENERAL I+II+III	502 688 409,14	130 236 346,34	372 452 062,80	315 642 751,42

BILAN PASSIF

PASSIF	31/12/2017	31/12/2016
CAPITAUX PROPRES		
. Capital social ou personnel (1)	29 837 500,00	29 837 500,00
. - Actionnaires, capital souscrit non appelé		
Capital appelé	29 837 500,00	29 837 500,00
Dont versé	29 837 500,00	
. Prime d'émission, de fusion et d'apport	21 520 000,00	21 520 000,00
. Ecart de réévaluation		
. Réserve légale	2 983 750,00	2 983 750,00
. Autres réserves		
. Report à nouveau (2)	136 740 951,75	101 978 167,04
. Résultats nets en instance d'affectation (2)		
. Résultat net de l'exercice (2)	69 873 753,21	58 632 784,71
Total des capitaux propres (A)	260 955 954,96	214 952 201,75
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		
. Subventions d'investissement		
. Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENT (C)		
. Emprunts obligatoires		
. Autres dettes de financement		
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	11 164 362,12	6 790 000,00
. Provisions pour risques	5 804 362,12	2 350 000,00
. Provisions pour charges	5 360 000,00	4 440 000,00
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)		
. Augmentation des créances immobilisées		
. Diminution des dettes de financement		
TOTAL I (A+B+C+D+E)	272 120 317,08	221 742 201,75
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	74 600 321,15	69 959 237,71
. Fournisseurs et comptes rattachés	67 705 578,48	54 109 465,16
. Clients créditeurs, avances et acomptes	261 721,50	261 721,50
. Personnel	962 269,10	3 056 481,53
. Organismes sociaux	952 335,93	1 021 363,32
. Etat	4 489 809,37	11 297 399,43
. Comptes d'associés	156 113,43	155 313,43
. Autres créanciers		
. Comptes de régularisation - passif	72 493,34	57 493,34
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	25 506 947,97	23 809 917,70
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)	94 201,60	1 119,26
TOTAL II (F+G+H)	100 201 470,72	93 770 274,67
TRESORERIE - PASSIF		
. Crédits d'escompte		
. Crédits de trésorerie		
. Banques de régularisation	130 275,00	130 275,00
TOTAL III	130 275,00	130 275,00
TOTAL GENERAL I+II+III	372 452 062,80	315 642 751,42

(1) Capital personnel débiteur.
(2) Bénéficiaire(+), déficitaire(-)

COMPTE DES PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXE)

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 31/12/2017	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT 31/12/2016
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
. Ventes de marchandises (en l'état)	8 075 283,34		8 075 283,34	9 726 530,69
. Ventes biens et serv.produit C.A.	573 320 277,85		573 320 277,85	554 032 439,81
Chiffre d'affaires	581 395 561,19		581 395 561,19	563 758 970,50
. Variation stocks de produits (+/-) (1)	70 752,69		70 752,69	-3 401 746,68
. Immo.pd.par l'ent.pour elle-même				
. Subventions d'exploitation				
. Autres produits d'exploitation				
. Reprises d'exploit.,transf.charges	17 183 308,27		17 183 308,27	16 012 549,71
TOTAL I	598 649 622,15		598 649 622,15	576 369 773,53
CHARGES D'EXPLOITATION				
. Charges revenant (2) marchandises	3 879 684,53		3 879 684,53	6 131 598,30
. Achats consom. (2) mat. Et fourn.	363 717 502,08		363 717 502,08	354 414 691,08
. Autres charges externes	71 097 996,16	615 349,04	71 713 345,20	68 591 672,31
. Impôts et taxes	783 370,39		783 370,39	712 372,93
. Charges de personnel	27 635 883,56		27 635 883,56	22 303 453,72
. Autres charges d'exploitation	412 805,37	164 703,60	577 508,97	3 853 472,05
. Dotations d'exploitation	36 383 595,39		36 383 595,39	38 008 258,67
TOTAL II	503 910 837,48	780 052,64	504 690 890,12	494 015 619,06
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	94 738 784,67	-780 052,64	93 958 732,03	82 354 254,47
PRODUITS FINANCIERS				
. Prod.titres de part.et titres immo.				
. Gains de change	3 080 553,89		3 080 553,89	966 370,47
. Intérêts et autres prod.financiers	686 534,27		686 534,27	2 397 511,56
. Reprises financ.,transf.charges	175 479,94		175 479,94	2 562,33
TOTAL IV	3 942 568,10		3 942 568,10	3 366 444,36
CHARGES FINANCIERES				
. Charges d'intérêts				
. Pertes de change	600 421,28		600 421,28	868 191,90
. Autres charges financières	20 312,62		20 312,62	522,90
. Dotations financières	50 534,52		50 534,52	175 479,94
TOTAL V	671 268,42		671 268,42	1 044 194,74
RESULTAT FINANCIER (IV-V)	3 271 299,68		3 271 299,68	2 322 249,62
RESULTAT COURANT (III+VI)	98 010 084,35	-780 052,64	97 230 031,71	84 676 504,09
RESULTAT COURANT (reports)	98 010 084,35	-780 052,64	97 230 031,71	84 676 504,09
PRODUITS NON COURANTS				
. Produits de cessions d'immo.	11 337 099,51		11 337 099,51	200 000,00
. Subventions d'équilibre				
. Reprise sur subventions d'invest.				
. Autres produits non courants	65 378,50		65 378,50	22 422,72
. Reprise non cour.,transf.charges		191,00	191,00	
TOTAL VIII	11 402 478,01	191,00	11 402 669,01	222 422,72
CHARGES NON COURANTES				
. Val.nettes d'amort.immo.cédées	11 317 477,51		11 317 477,51	
. Subventions accordées				
. Autres charges non courantes	2 700,00		2 700,00	142 142,10
. Dotations non courantes amort.et prov.				
TOTAL IX	11 320 177,51		11 320 177,51	142 142,10
RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)	82 300,50	191,00	82 491,50	80 280,62
RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)	98 092 384,85	-779 861,64	97 312 523,21	84 756 784,71
IMPOTS SUR LES RESULTATS	27 438 770,00		27 438 770,00	26 124 000,00
RESULTAT NET (XI-XII)	70 653 614,85	-779 861,64	69 873 753,21	58 632 784,71
TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)	613 994 668,26	191,00	613 994 859,26	579 958 640,61
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	543 341 053,41	780 052,64	544 121 106,05	521 325 855,90
RESULTAT NET (XIV-XV)	70 653 614,85	-779 861,64	69 873 753,21	58 632 784,71

ETAT DE SOLDES DE GESTION (E.S.G.)

I. TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R.)				
			EXERCICE 31/12/2017	EXERCICE 31/12/2016
1	Ventes de marchandises		8 075 283,34	9 726 530,69
2	Achats revendus de marchandises		3 879 684,53	6 131 598,30
I	=	MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	4 195 598,81	3 594 932,39
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE: (3+4+5)		573 391 030,54	550 630 693,13
3	. Ventes de biens et services produits		573 320 277,85	554 032 439,81
4	. Variation des stocks de produits		70 752,69	-3 401 746,68
5	. Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même			
III	- CONSOMMATION DE L'EXERCICE: (6+7)		435 430 847,28	423 006 363,39
6	. Achats consommés matières et fournitures		363 717 502,08	354 414 691,08
7	. Autres charges externes		71 713 345,20	68 591 672,31
IV	=	VALEUR AJOUTEE (I + II - III)	142 155 782,07	131 219 262,13
8	+ Subventions d'exploitation			
9	- Impôts et taxes		783 370,39	712 372,93
10	- Charges de personnel		27 635 883,56	22 303 453,72
V	=	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	113 736 528,12	108 203 435,48
	=	OU INSUFFISANCE BRUT D'EXPLOITATION (IBE)		
11	+ Autres produits d'exploitation			
12	- Autres charges d'exploitation		577 508,97	3 853 472,05
13	+ Reprises d'exploitation.; transferts de charges		17 183 308,27	16 012 549,71
14	- Dotations d'exploitation		36 383 595,39	38 008 258,67
VI	=	RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	93 958 732,03	82 354 254,47
VII	+/-	RESULTAT FINAN		

Exercice au 31 décembre 2017

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

MASSES	Exercice (a)	Exercice précédent (b)	Variation a-b	
			Emplois (c)	Ressources (d)
Financement permanent	272 120 317,08	221 742 201,75	-	50 378 115,33
Moins actif immobilisé	36 303 960,02	43 396 941,47	-	7 092 981,45
Fonds de roulement fonctionnel 1-2 (A)	235 816 357,06	178 345 260,28	-	57 471 096,78
Actif circulant	311 337 997,18	257 175 437,33	54 162 559,85	-
Moins passif circulant	100 201 470,72	93 770 274,67	-	6 431 196,05
Besoin de financement global 4-5 (B)	211 136 526,46	163 405 162,66	47 731 363,80	-
Tresorerie nette (actif-passif) = A-B	24 679 830,60	14 940 097,62	9 739 732,98	-

II EMPLOIS ET RESSOURCES **SOLDE** **57 471 096,78** **57 471 096,78**

MASSES	Exercice		Exercice précédent	
	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
I Ressources stables de l'exercice (flux)				
Autofinancement (A)	23 870 000,00	82 459 551,46	19 394 375,00	71 398 858,02
* capacités d'autofinancement		82 459 551,46		71 398 858,02
* distribution de bénéfices	23 870 000,00		19 394 375,00	
Cessions et réductions d'immobilisations (B)		11 337 099,51		200 000,00
* cession d'immobilisations incorporelles		-		-
* cession d'immobilisations corporelles		11 337 099,51		200 000,00
* cession d'immobilisations financières		-		-
* diminution des créances immobilisées		-		-
Augmentation capitaux propres assimilés (C)				
* augmentations de capital, apports		-		-
* subventions d'investissement		-		-
Augmentation des dettes de financement (D)				
	-	-	-	-
TOTAL I Ressources stables (A+B+C+D)	23 870 000,00	93 796 650,97	19 394 375,00	71 598 858,02

II Emplois stables de l'exercice (flux)				
* Acquisition et augmentation d'immobilisation (E)	12 455 554,19		5 129 521,91	
* acquisition d'immobilisation incorporelles			-	-
* acquisition d'immobilisation corporelles	12 455 554,19		5 129 521,91	
* acquisition d'immobilisation financières			-	-
* augmentation des créances immobilisées			-	-
* remboursement des capitaux propres (F)			-	-
* remboursement des dettes de financement (G)			-	-
* emplois en non valeurs (H)			-	-
TOTAL II + Emplois stables (E+F+G+H)	12 455 554,19	93 796 650,97	5 129 521,91	71 598 858,02

III Variation besoin de financement global (B.F.G) 47 731 363,80 - 48 540 740,13
 IV Variation de la trésorerie 9 739 732,98 - 1 465 779,02
TOTAL GENERAL **93 796 650,97** **93 796 650,97** **73 064 637,04** **73 064 637,04**

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

Nature	MONTANT BRUT DEBUT EXERC.	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERC.
		Acquis.	Prod.	Virem.	Cession	Retrait	Virem.	
IMMOBILISATIONS EN NON-VALEURS21	-	-	-	-	-	-	-	-
* Frais préliminaires 211	-	-	-	-	-	-	-	-
* Charges à répartir sur plusieurs exercices 212	-	-	-	-	-	-	-	-
* Primes de remboursement obligations 213	-	-	-	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES22	150 289,00	-	-	-	-	-	-	150 289,00
* Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	-
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	150 289,00	-	-	-	-	-	-	150 289,00
* Fonds Commercial	-	-	-	-	-	-	-	-
* Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES23	146 391 447,50	12 455 554,19	-	-	12 276 697,51	-	-	146 570 304,18
* Terrains 231	9 445 071,00	-	-	-	-	-	-	9 445 071,00
* Constructions 232	20 538 344,06	63 665,60	-	-	-	-	-	20 602 009,66
* Installations techniques, matériel et outillage 233	108 688 617,39	6 078 203,73	-	-	2 476 598,00	-	-	112 290 223,12
* Matériel de transport 234	1 377 996,28	11 760,62	-	-	-	-	-	1 389 756,90
* Mobilier, matériel bureau et aménagement 235	2 616 316,85	226 926,65	-	-	-	-	-	2 843 243,50
* Autres immobilisations corporelles 238	-	-	-	-	-	-	-	-
* Immobilisations corporelles en cours 239	3 725 101,92	6 074 997,59	-	-	9 800 099,51	-	-	-

ETAT DES DEROGATIONS

INDICATIONS DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LA PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
	NEANT	

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation		NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation		NEANT

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant début Exercice	Dotations			REPRISES			Montant fin Exercice
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non Courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé								
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges	6 790 000,00	5 614 362,12			1 240 000,00			11 164 362,12
SOUS TOTAL (A)	6 790 000,00	5 614 362,12			1 240 000,00			11 164 362,12
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	13 846 884,10	9 819 447,51			4 082 432,37			19 583 899,24
5. Autres Provisions pour risques et charges	23 809 917,70	12 718 536,63	50 534,52		10 896 560,94	175 479,94		25 506 947,97
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	37 656 801,80	22 537 984,14	50 534,52		14 978 993,31	175 479,94		45 090 847,21
TOTAL (A+B)	44 446 801,80	28 152 346,26	50 534,52		16 218 993,31	175 479,94		56 255 209,33

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Raison sociale de la Société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition	Valeur comptable net	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice	Produits inscrits au C.P.C. de l'exercice
1	2	3	4	5	6	7	8

TABLEAU DES CREANCES

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		plus d'un an	moins d'un an	échues et non recouvr	Montant en devises EURO	Montant sur l'état et org pub	Montant sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
DE L'ACTIF IMMOBILISE	235 813,94	235 813,94	0,00					235 813,94
Prets immobilisés								
Autres créances financières	235 813,94	235 813,94						235 813,94
L'ACTIF CIRCULANT	134 817 864,85	119 249 179,44	15 568 685,41	43 050 296,33	3 946 311,68	0,00	0,00	
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	896 666,00		896 666,00					
clients et comptes rattachés	127 287 331,24		111 718 645,83	15 568 685,41	43 050 296,33			
Personnel	182 160,47		182 160,47					
Etat	3 946 311,68		3 946 311,68					3 946 311,68
Comptes d'associés	1 664 400,00		1 664 400,00					
Autres débiteurs	840 995,46		840 995,46					
Comptes de régularité Actif								

TABLEAU DES DETTES

DETTE	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		plus d'un an	moins d'un an	échues et non payés	Montant en devises euro	Montant sur l'état et org pub	Montant sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
DE FINANCEMENT	0,00	0,00	0,00					
Emprunt oblig								
Autres dettes de financement	0,00		0,00					
DU PASSIF CIRCULANT	100 201 470,72	100 201 470,72	0,00	1 841 905,86	5 442 145,30	0,00	0,00	
Fournisseurs et comptes rattachés	67 705 578,48		67 705 578,48		1 841 905,86			
clients créditeurs	261 721,50		261 721,50					
avances et acomptes	962 269,10		962 269,10					
Personnel	962 269,10		962 269,10					
Organismes sociaux	962 335,93		962 335,93					962 335,93
Etat	4 489 809,37		4 489 809,37					4 489 809,37
Comptes associés	156 113,43		156 113,43					
Autres créanciers	0,00		0,00					
Comptes de régularité passif	72 493,34		72 493,34					
Autres provisions pour risque et charges	25 506 947,97		25 506 947,97					
Ecart de conversion	94 201,60		94 201,60					

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES

Tiers créditeurs ou tiers débiteurs	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
Sûretés données	30 000 000,00	Nantissement sur le Matériel	29/09/2009 Tribunal de Salé N 437	au profit AWB	
	1 500 000,00	Nantissement sur FC	24/08/2012 Tribunal de Salé N 354	au profit AWB	
Sûretés reçues	7 000 000,00	renouvellement	17/09/2014 Tribunal de Salé N 9982	au profit AWB	

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL

Engagements Donnes	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
* Avals et cautions - Cautions Fournisseurs	720 000,00	720 000,00
* Engagements en matières de pensions de retraites et obligations similaires	NEANT	NEANT
* Autres engagements donnés	NEANT	NEANT
TOTAL	720 000,00	720 000,00
Engagements recus	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
TOTAL	0,00	0,00

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

BERRADA & ASSOCIES SARL
22, Avenue de Fès, R'mel
Salé

SOFIGEX SARL
Avenue Allal Ben Ahmed Gueliz
Marrakech

Rapport général des Commissaires aux Comptes

Exercice du 1^{er} janvier 2017 au 31 décembre 2017

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 21 Juin 2017, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2017.

Nous avons procédé à l'audit des états de synthèse ci-joint, de la Société « DARI COUSPATE » SA à Conseil d'Administration, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos au 31 décembre 2017. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de 260 955 954,96 MAD dont un bénéfice net de 69 873 753,21 MAD.

La Direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Un audit comprend l'examen sur la base de sondages, des documents justifiant les montants et informations contenus dans les états de synthèse. Un audit comprend également une appréciation des principes comptables utilisés, des estimations significatives faites par la Direction Générale ainsi que de la présentation générale des comptes. Nous estimons que notre audit fournit un fondement raisonnable de notre opinion.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société « DARI COUSPATE » SA au 31 décembre 2017 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques :

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la sincérité et de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la Société.

Les Commissaires aux Comptes

BERRADA & ASSOCIES Sarl
Le Gérant : M. Mohammed BERRADA

SOFIGEX Sarl
Le Gérant : M. Abdelali BERRADA

BERRADA & ASSOCIES Sarl
22, Avenue de Fès - Salé
30510
Tél: 05 37 84 15 56

SOFIGEX S.A. r.l.
Département Comptable
95, Rue Abdou Moumoune - Marrakech
Téléphone 05 21 52 74 00 et 05 21 52 74 01